
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ČESKÝ POHÁR 2023 

 
ČESKÝ POHÁR BMX 

 
 
 

 

 

 

Obsah 
Základní charakteristika 2 
Termíny 2 
Podmínky účasti 2 
Přihlášky a startovné 3 
Hodnocení 3 
Ceny 4 
Řídící výbor soutěže 5 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
             

 
Základní charakteristika: 
Seriál je otevřený také pro zahraniční jezdce, kteří mohou být klasifikováni v celkovém pořadí. 
Musí být dodrženy všeobecné podmínky a pravidla BMX. 
 
Systém závodu: 
KsK - 3 základní jízdy a dále systém KO (čtvrtfinále, semifinále, finále A). Pořadí umístění jezdců 
v cíli určuje čip. V případě součtu 3 jízd KSK + čtvrtá finálová bez posledního jezdce rankingu 
po třech jízdách dle UCI pravidla DROP ONE. O postupu do vyřazovací fáze KO rozhoduje 
celkový počet dosažených bodů ve třech základních kvalifikačních jízdách. U jezdců se 
shodnými body rozhoduje pro celkové umístění lepší čas/umístění v poslední jízdě, pokud je 
stejné umístění v druhé jízdě, pokud je stejné umístění v první jízdě. Následné vybírání startovní 
pozice záleží na dosaženém čase/umístění z předchozí jízdy (poslední základní kvalifikační 
jízdě -> 1/4 finále -> 1/2 finále -> finále A). 
 
Kategorie: 
jsou vypsány B 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13/14, 15/16 + GIRLS, Men 17+, Master 30+ JM/U23/EM, 
Cruiser  
 
Pokud bude závod zapsán v kalendáři UCI (C1, HC), není v něm kategorie JM/U23/EM 
hodnocena do celkového pořadí seriálu společně. Celkové hodnocení bude pro Junior, U23 a 
Elite samostatně. 
 
 
Termíny 
15. 04. 2023 – 1. Český pohár Praha – Bohnice 

16. 04. 2023 – 2. Český pohár Praha – Bohnice 

13. 05. 2023 – 3. Český pohár Brno – Nový Lískovec 

14. 05. 2023 – 4. Český pohár Brno – Nový Lískovec 

03. 06. 2023 – 5. Český pohár Praha – Řepy 

04. 06. 2023 – 6. Český pohár Praha – Řepy 

09. 09. 2023 – 7. Český pohár Třinec 

10. 09. 2023 – 8. Český pohár Třinec 

30. 09. 2023 – 9. Český pohár Pardubice 

01. 10. 2023 – 10. Český pohár Pardubice 

 
Podmínky účasti 
Jezdci s platnou licencí pro rok 2023. Závody s možnou mezinárodní účastí. 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
             

 
Přihlášky a startovné: 
 

Kategorie challenge  =300,-Kč 
Boys 15/16, Men 17+ =400,-Kč 
JM/U23/EM   =500,- Kč 
Tato výše startovného platí při online registraci do pátku před závodem 12:00 hod. přes webové 
rozhraní app.czechbmx.cz . Závodníci, kteří nemají českou licenci se přihlašují prostřednictvím 
formuláře, který je zasílán na email uvedený v ustanovení k závodu.  
Při registraci později je příplatek 100%.  
 
 
Hodnocení: 

Bodování: 
jízdy pořadí body  1/4 finals pořadí body 

 1 8   1 5 

 2 7   2 5 

 3 6   3 5 

 4 5   4 5 

 5 4   5 4 

 6 3   6 3 

 7 2   7 2 

 8 1   8 1 

       

1/16 finals pořadí body  1/2 finals pořadí body 

 1 5   1  

 2 5   2  

 3 5   3  

 4 5   4  

 5 4   5 8 

 6 3   6 6 

 7 2   7 4 

 8 1   8 2 

 

 
      



 
 
 
 
 
 

 
             

 

1/8 finals pořadí body  Finals pořadí body 

 1 5   1 22 

 2 5   2 18 

 3 5   3 15 

 4 5   4 13 

 5 4   5 12 

 6 3   6 11 

 7 2   7 10 

 8 1   8 9 

 
Ceny: 
Ceny v závodě: 
Pro kategorii B6 do 8-mého místa, pro ostatní kategorie do 5-tého místa 
 
Pro kategorie B15/16, Men17+ minimální finanční odměny v této výši: 
1. místo     1.500,- Kč 
2. místo  1.000,- Kč 
3. místo     500,- Kč 
4. místo     300,- Kč 
5. místo     200,- Kč 
 
Pro JM/U23/EM minimální finanční odměny v této výši:  
1.místo     3.000,- Kč 
2. místo  2.500,- Kč 
3. místo  2.000,- Kč 
4. místo  1.500,- Kč  
5. místo  1.000,- Kč    
 
Celkové hodnocení Českého poháru: 
Pro celkové hodnocení seriálu se bude počítat bodový zisk ze všech závodů. Vyhlášení všech 
kategorií challenge (Boys 6 do 8. místa, ostatní challenge do 5. místa) zajišťuje Asociace klubů 
BMX, z.s. z odvodů pořadatelů. Odvod každého pořadatele ČP ve prospěch Asociace klubů 
BMX, z.s., je 20% z vybraného startovného (včetně příplatků) za jeden závod. 
 
Pro kategorie Junior, Under 23 a Elite celkové vyhlášení do 3. místa. Hradí Asociace klubů BMX, 
z.s. z vybraných prostředků. 
Pro U23/EM:  1. místo – 9.000,-Kč, 2. místo – 5.000,-Kč, 3. místo – 3.500,-Kč 
Pro JM:  1. místo – 5.000,-Kč, 2. místo – 3.000,-Kč, 3. místo – 2.000,-Kč 
 



 
 
 
 
 
 

 
             

 
 
Řídící výbor soutěže 
Řídícím výborem pro soutěž Českého poháru je komise BMX. 

 
Další kapitoly 
 
Doporučený časový harmonogram závodů: 
Registrace:  do 9,30 hodin 
Trénink Blok 1:  9,00 – 9,30 (10 minut volný, 20 minut povinný) 
Trénink Blok 2:  9,30 – 10,00 (10 minut volný, 20 minut povinný) 
Trénink blok 3:  10,00 – 10,25 (10 minut volný, 15 minut povinný) 
Start závodu: 10,45 
V případě dvoudenních závodů může celý sobotní program začínat o hodinu později. 
 
Blok 1:  6-12 let 
Blok 2:  13+, Cruiser 
Blok 3:  Junior/Under 23/Elite 
Pozn.: Jezdci kategorie Cruiser si mohou vybrat svůj blok tréninku mezi 1 a 2 v závislosti na tom, 
zda startují také ve druhé kategorii na dvacetipalcových kolech. 
 
Počet jezdců a postupové jízdy: 
 

Počet jezdců Počet 
jízd 1/4-Finále Semifinále Finále 

<8 1 jízda - - Finále bez posledního jezdce v 
pořadí 

9 až 16 2 jízdy - - Finále – A 

17 až 24 3 jízdy - 2 jízdy po 8 jezdcích - 
16 Finále – A 

25 až 32 4 jízdy - 2 jízdy po 8 jezdcích - 
16 Finále – A 

33 až 40 5 jízd 4 jízdy po 8 jezdcích - 
32 

2 jízdy po 8 jezdcích - 
16 Finále – A 

41 až 64 6-8 jízd 4 jízdy po 8 jezdcích - 
32 

2 jízdy po 8 jezdcích - 
16 Finále – A 

 

 

 

 

 


